
Základní devítiletá škola Prašný Újezd

1924 - 1961

EL NAD 1299

156



I. Vývoj původce archivního souboru

Před zřízením vlastní  školy v roce 1888 byl  Prašný Újezd přiškolen  do Mlečic.  Škola byla

zřízena jako dvoutřídní, budova pro ni byla postavena dva roky po zahájení výuky. Docházely sem

rovněž děti z osady Skoupý. V letech 1931 - 1941 je škola vedena jako dvoutřídní, ale po roce 1945

již jen jako jednotřídní. Roku 1962 byla škola zrušena, děti pak navštěvovaly školu v Mlečicích.

II. Vývoj a d ějiny archivního souboru

Na zdejší škole zřejmě nikdy archivní prohlídka neproběhla. Veškeré písemnosti byly do archivu

převzaty  teprve  26.  4.  2007  při  skartačním  řízení  na  Základní  škole  Mlečice  (čj.  SOAP/070-

0171/2007, č. př. 14/2007).

III. Archivní charakteristika archivního souboru

Písemnosti jsou tvořeny pouze katalogy žáků, které byly uspořádány chronologicky. Při pořádání

nedošlo k žádným přesunům uvnitř  archivu ani k vnitřní skartaci.  Písemnosti byly zařazeny do

druhé kategorie. Rozsah fondu je 0,22 bm. Jazyky fondu jsou čeština a němčina.

IV. Stru čný rozbor obsahu archivního souboru

Fond obsahuje katalogy žáků, které mohou poskytnout informace pro genealogy, ale také pro

zkoumání místní historie. 

V. Záznam o uspořádání archivního souboru a zpracování archivní pomůcky

V roce 2007 fond uspořádaly, inventární seznam sestavily a archivní pomůcku vypracovaly Mgr.

Hana Hrachová a Václava Kalousová ve Státním okresním archivu v Rokycanech.

Rokycany, 13. 12. 2007 Mgr. Hana Hrachová

Václava Kalousová

157



Inv. č.     Obsah                                                                                           Časový rozsah            Evid. j.  

I. Knihy

b. Evidenční knihy

1 Katalog I. třídy 1924 – 1925 K 1

2 Katalog II. třídy 1924 – 1925 K 2

3 Katalog I. třídy 1925 – 1926 K 3

4 Katalog I. třídy 1926 – 1927 K 4

5 Katalog I. třídy 1927 – 1928 K 5

6 Katalog II. třídy 1927 – 1928 K 6

7 Katalog I. třídy 1928 – 1929 K 7

8 Katalog II. třídy 1928 – 1929 K 8

9 Katalog I. třídy 1929 – 1930 K 9

10 Katalog II. třídy 1929 – 1930 K 10

11 Katalog I. třídy 1930 – 1931 K 11

12 Katalog II. třídy 1930 – 1931 K 12

13 Katalog I. třídy 1931 – 1932 K 13

14 Katalog II. třídy 1931 – 1932 K 14

15 Katalog I. třídy 1932 – 1933 K 15

16 Katalog II. třídy 1932 – 1933 K 16

17 Katalog I. třídy 1933 – 1934 K 17

18 Katalog II. třídy 1933 – 1934 K 18

19 Katalog I. třídy 1934 – 1935 K 19

20 Katalog II. třídy 1934 – 1935 K 20

21 Katalog I. třídy 1935 – 1936 K 21

22 Katalog II. třídy 1935 – 1936 K 22

158



Inv. č.     Obsah                                                                                           Časový rozsah            Evid. j.  

23 Katalog I. třídy 1936 – 1937 K 23

24 Katalog II. třídy 1936 – 1937 K 24

25 Katalog I. třídy 1937 – 1938 K 25

26 Katalog II. třídy 1937 – 1938 K 26

27 Katalog I. třídy 1938 – 1939 K 27

28 Katalog I. třídy 1939 – 1940 K 28

29 Katalog II. třídy 1939 – 1940 K 29

30 Katalog I. třídy 1940 – 1941 K 30

31 Katalog I. třídy 1941 – 1942 K 31

32 Katalog I. třídy 1942 – 1943 K 32

33 Katalog I. třídy 1943 – 1944 K 33

34 Katalog I. třídy 1944 – 1945 K 34

35 Katalog I. třídy 1945 – 1946 K 35

36 Katalog I. třídy 1946 – 1947 K 36

37 Katalog I. třídy 1948 – 1949 K 37

38 Katalog I. třídy 1950 – 1951 K 38

39 Katalog I. třídy 1954 – 1955 K 39

40 Katalog I. třídy 1955 – 1956 K 40

41 Katalog I. třídy 1956 – 1957 K 41

42 Katalog I. třídy 1957 – 1958 K 42

43 Katalog I. třídy 1958 – 1959 K 43

44 Katalog I. třídy 1959 – 1960 K 44

45 Katalog I. třídy 1960 – 1961 K 45

159



Tiráž

Název archivní pomůcky: Základní devítiletá škola Prašný Újezd

Časový rozsah: 1924 - 1961

Počet evidenčních
jednotek:

45 (45 úředních knih)

Počet inventárních
jednotek: 45

Rozsah v bm: 0,22 bm (úřední knihy – 0,22 bm)

Stav ke dni: 13. 12. 2007

Zpracovatelé archivního
souboru: Mgr. Hana Hrachová, Václava Kalousová

Zpracovatelé archivní
pomůcky: Mgr. Hana Hrachová, Václava Kalousová

160


